
        

 
Página 1 de 1 

Praça Princesa Isabel, 15 - SL. 02 - Centro - Carmo, RJ - 28640-000 
Tel.: (22) 2537-1673 / (22) 2537-1833 

E-mail: secretaria@carmo.rj.leg.br / juridico@carmo.rj.leg.br / www.camaracarmo.rj.gov.br   
CNPJ: 01004783/0001-44 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 

Na qualidade de ordenador de despesas, no uso de suas 

atribuições legais 

 

 RESOLVE: 

 

Com fundamento no artigo 75, inciso II da lei 14.133/21, conforme consta do 

processo administrativo nº 026/2023, HOMOLOGAR o processo administrativo 

para a contratação de empresa para a aquisição de aparelhos de ar 

condicionado para climatização nas áreas administrativas, secretaria e 

gabinetes dos vereadores da Câmara Municipal de Carmo/RJ, em favor da 

empresa SPIN AR CONDICIONADO LTDA inscrita sob o CNPJ: 

47.808.825/0001-09, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública, 

no valor global de R$ 38.100,00 (trinta e oito mil e cem reais). Encaminha-se ao 

setor responsável pelas licitações e contratos para as providências cabíveis. 

 

 

 

Carmo, 22 de dezembro de 2023 

 

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO 

PRESIDENTE 

mailto:secretaria@carmo.rj.leg.br
mailto:juridico@carmo.rj.leg.br
http://www.camaracarmo.rj.gov.br/

